
Uchwała Nr   1293/08 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   29 października    2008r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji  
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii 
Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 
762 i 786 w Kielcach”.  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz  
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 721  
z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą:  
„Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, 
Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762 i 786 w Kielcach”.  

  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

   Marszałek Województwa 
 
 
 

            Adam Jarubas 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii celem 
uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa 
węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej na 
skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762 i 786 w Kielcach”.  

 
Obowiązek opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach 

publicznych wynika z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 
721  
z późniejszymi zmianami). 

Pan Grzegorz Rodak (NEOINVEST Sp. z o.o., Al. Solidarności 34, 25-323 Kielce) 
pismem z dnia 14.10.2008 roku znak: W/W/11/08 wystąpił do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach z wnioskiem dotyczącym wydania opinii do uzyskania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą:  
„Budowa węzła drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, 
Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762 i 786 w Kielcach”.  
Zgodnie z powyższym wnioskiem planowane przedsięwzięcie polega na: 
- budowie estakady długości około 350 m w pasie rozdziału istniejących jezdni ulic Żelaznej  
i Armii Krajowej obsługującej ruch pojazdów na wprost tych ulic, 
- budowie tunelu dla pieszych w nasypie kolejowym po południowej stronie ulicy 
Grunwaldzkiej, 
-  budowie przejścia podziemnego dla pieszych pod tarczą skrzyżowania ulic: Żelazna, 
Żytnia, Armii Krajowej, Grunwaldzka, 
- remoncie istniejącego wiaduktu pod ul. Mielczarskiego,  
- rozbudowie ulic: Żelazna, Żytnia, Armii Krajowej, Grunwaldzka, Mielczarskiego, łącznic 
pomiędzy ul. Mielczarskiego i Grunwaldzką, 
- rozbudowie skrzyżowań ulic: Żelazna – Żytnia - Armii Krajowej - Grunwaldzka, oraz Armii 
Krajowej i Karczówkowskiej, 
- rozbudowie i budowie sieci oraz urządzeń infrastruktury technicznej. 
 
Ulice Żelazna, Żytnia, Armii Krajowej i Grunwaldzkiej są drogami wojewódzkimi, klasy G, 
ulica Mielczarskiego jest drogą powiatową klasy Z. Szerokość w liniach rozgraniczających 
jest zmienna i waha się od 35 m do 73 m. W rejonie istniejącego węzła drogowego 
Mielczarskiego - Grunwaldzka szerokość w liniach rozgraniczających wynika z konieczności 
zapewnienia terenu pod łącznice i osiąga w pasie drogowym ulicy Grunwaldzkiej około 150 
m. Przeprowadzona analiza dotycząca dostępności terenu pod projektowany węzeł i 
urządzenia infrastruktury technicznej wykazała konieczność podziału i wykupu części 
przyległych działek. Planowane jest przejęcie podzielonych działek trybem ustanowiony w 
ustawie o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych.  
Do powyższego wniosku załączono załączniki graficzne, w ramach uzupełnienia opis 
techniczny oraz Pełnomocnictwo z dnia 18.04.2008 roku udzielone przez Pana Zbigniewa 
Czekaja Zastępcę Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, do reprezentowania 
Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach w sprawach formalno – prawnych, związanych  
z uzyskaniem wszelkich, postanowień, opinii i uzgodnień, wydawanych przez  właściwe 
jednostki administracyjne dla w/w zadania. 




